UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Contra tria capitalia vitia. 46

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

O domine Deus meus, custodi obsecro cor meum, & aufer a me omnem in me obicem gratitiae, & restitue mihi, quicquid auget & nutrit in me gratiam tuam, ut in me pacem & gaudium habere possis. Quod tibi quam optime fauo, nec alicui libentius quam tibi, suauissime & suerdulcissime domine Deus meus.

De tribus capitalibus vitis mundi,
& quid aduersum ea do-
minus pertulerit.

Cap. XLVI.

In epistola sua sanctus Ioannes: Omne quod est in mundo (ait) concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum & superbia vitz. Contra haec filius Dei tria valde grauia, poena & ignominiosa sustinuit tormenta in omni vita, maxime autem in cruce sua. Et primo contra delectationem carnis omnem penalitatem a planta pedis usque ad verticem capitis sui, fructu & per prophetam suum conqueritur, dicens: O vos omnes, qui transitis per viam, attendite & videte, si est dolor sicut dolor meus. Secundo contra concupiscentiam oculorum, omnem paupertatem praesertim in cruce sustinuit, in qua mirum totus nudus ac nimium sitibodus peperit, prout ipsemet querulatur, dicens: Vulpes iuueas habent, & volucres coeli nidos, filius autem hominis non habet, ubi caput suum reclinet. Tertio contra superbiam vitez omnem contempnit, despectum, confusionem atque irrisiōnēm suffinit. De quibus ipse conqueritur, dicens: Propter te sustinui opprobrium, operuit confusio faciem meam. Hæc itaq; velut speculum ob oculos p

L I B E R III.

nere & in eis nosipos considerare debemus et attendere, utrum etiam auarum & insatiabile habendi desiderium ita in nobis mortuum sit & extinctum, ut pro amore ipsius libenter & nos aliquam inopiam patiamur. Et utrum etiam voluptuosa carnis delectatio ita in nobis mortua sit, ut propter amorem ipsum libenter omni delectatione & sensualitate careamus. Et utrum denique etiam crudelis ambitio adhuc in nobis vivat, ita ut alij praeferrri & ab alijs honorari & reputari velimus, nec pro amore ipsum nos contemnamus. Quod ubi intra nos deprehenderimus, continuum inde in anima dolorem habere debemus. Si enim Christum veraciter sequi volumus, contemptum magis quam honorem sectari & amare debemus, id est, potius humiliorem ac infimum statum, ut Christum sequamur, quam alium aliquem, in quo ad superbiam erigi, & animas nostras commaculare possemus, eligere. Et potius infirmitatem, quam sanitatem, id est, potius corpus infirmum ac debile, in quo non deliciet nos alicui voluptati, vel sensuali delectationi vacare, quam pingue & forte corpus, quod nos ad illicitas trahat voluptates. Denique & paupertatem magis quam diuitias, id est, potius esse velle pauperes, ut intus ad dominum ire coepillamur, quam per diuitias superbiam & ambitionis sordibus inquinari, & per hoc a domino elongari. Et ut ista obtinere & de omnibus in contrarium admissis veniam consequi possimus, orationes subsequentes cum tribus dominicis orationibus frequenter legere debemus. Idque potissimum vespertino tempore, quo valde oportunit erit in his nosipos examinare ac reprehendere.